ОБЩ ЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ №6
заседания Общественного Совета

городского округа Тейково Ивановской области
(место проведения — Музей боевой славы Тейковской ракетной дивизии)

t

10.11.2022

Присутствовали:
Члены Общественного Совета городского округа Тейково
Ивановской области:
1. А К И М О В А Нина Тимофеевна
2. ГАНИЧЕВА Юлия Игоревна
3. КОЗЛОВСКИЙ Александр Витальевич
4. МИТЬКИНА Людмила Игоревна
5. ПОНОМАРЕВА Елена Владимировна
6. СОЛОВЬЕВ Константин Владимирович
7. ТЯГЛОВА Наталья Владимировна

Отсутствовали:
БОГДАНОВ Андрей Геннадьевич (работает)
КОВАЛЕВ Александр Николаевич (по болезни)
РЫБАРУК Ирина Валерьевна (по болезни)

Приглашенные:
Семенова Светлана Анатольевна - глава городского округа Тейково Ивановской
области.
Ермолаев Сергей Николаевич - первый заместитель (по вопросам городского
хозяйства), начальник отдела городской инфраструктуры администрации
городского округа Тейково Ивановской области.
Лачина Ирина Александровна - начальник отдела организационной работы
администрации городского округа ТейковоИвановской области.
Малов Алексей Владимирович - заместителькомандира в/ч 95852 по военно-
политической работе.
Самойлов Геннадий Евгеньевич - начальник ФГУКиИ «104-й Дом культуры
Российской Армии».

Повестка дня:

1. Актуальные вопросы по реализации программы «Формирование комфортной
городской среды».
Докладчик: Ермолаев С.Н. - первый заместитель главы администрации (по вопросам
городского хозяйства), начальник отдела городской инфраструктуры администрации
городского округа Тейково Ивановской области.
Итоги общественного мониторинга состояния общественных территорий,
благоустроенных в 2021-2022 гг.
Содокладчики: председатели комиссий Общественного Совета Ганичева Ю.И.,
Козловский А.В.

2.Вопросы патриотического воспитания военнослужащих, членов их семей и
молодежи городского округа Тейково.
Докладчик: Малов А.В. - заместителькомандира в/ч 95852 по военно-политической
работе.

3. Состояние и возможности досуговой занятости для жителей города.
Докладчик: Самойлов Г.Е. - директор ФГУКиИ «104-й Дом культуры Российской
Армии».

4. О подготовке к очередному заседанию Общественного Совета и Новому году.
Докладчик: Тяглова Н.В. - председатель Общественного Совета.

5. Общественное обсуждение проектов Программ профилактики:
- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории
городского округа Тейково Ивановской области на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории городского округа Тейково Ивановской области на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий местного значения в
границах городского округа Тейково Ивановской области на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на
территории городского округа Тейково Ивановской области на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на
территории городского округа Тейково Ивановской области на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории городского округа Тейково Ивановской области на
2023 год.

Докладчик: Кудряшова JI.A. - начальник отдела муниципального контроля
администрации г.о. Тейково.

6. Экскурсия в Музей боевой славы Тейковской ракетной дивизии.

Перед рассмотрением повестки заседания выступила глава городского округа
Тейково С.А. Семенова, которая рассказала о текущей ситуации в городе, завершении
реализации федеральных и региональных проектов 2022 года, подробно осветила
развитие инфраструктуры военного городка микрорайона Красные Сосенки за три
последних года, ответила на вопросы членов Общественного Совета.

1. Актуальные вопросы но реализации программы «Формирование
комфортной городской среды». Итоги общественного мониторинга

состояния общественных территорий, благоустроенных в 2021-2022 гг.

Слушали: Ермолаева С.Н. (информация прилагается).
Председатели комиссий Общественного Совета ГаничеваЮ.И. и Козловский А.В.
выразили общее одобрение благоустройством набережной реки Вязьма и территории
около ДКРА, обратив внимание руководства города на своевременное реагирование на
высказывания жителей в социальных сетях.
Решили:
Принять информацию Ермолаева С.Н. и председателей комиссий к сведению.
Голосовали:
«ЗА»-7 «ПРОТИВ»-0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Принято единогласно.

2. Вопросы патриотического воспитании военнослужащих, членов их семей
и молодежи городского округа Тейково.

Слушали: Малова А.В., который обратил внимание на плановость и системность
проведения военно-патриотической работы с учащимися школ города. За каждым
общеобразовательным учреждением закреплена одна из войсковых частей ракетной
дивизии. Активная поддержка оказывается движению ЮНАРМИИ. Командованием
дивизии рассматривается вопрос об открытии на базе ДКРА Дома ЮНАРМИИ. В
настоящее время готовится пакет документов на получение лицензии на открытие
этого вида деятельности.

Алексей Владимирович также обратил внимание на ряд проблемных вопросов:
- слабая заинтересованность руководителей общеобразовательных учреждений

при организации и проведении совместных мероприятий военно-патриотической
направленности;

- отсутствие городского Комплексного плана военно-патриотической работы с
участием всех заинтересованных сторон;

- отсутствие средств на проведение косметического ремонта помещения для
Дома ЮНАРМИИ.

С.А. Семенова пообещала помочь в решении поставленных вопросов.
По данной теме от членов Совета вопросов не поступило.
Тяглова Н.В. предложила принять информацию Малова А.В. к сведению.

Решили:
Принять информацию к сведению.
Голосовали:
«ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Принято единогласно.

3. Состояние и возможности д осу го вой занятости для жителей города.

Слушали: Самойлова Г.Е., который рассказал об истории ДКРА, небольшом штате
учреждения и проводимой работе. Обратил особое внимание на то, что сотрудники
ДКРА не сорвали ни одного запланированного мероприятия. Они активно участвуют в
городских и областных мероприятиях, достойно представляя наш город и занимая
призовые места.
Акимова Н.Т. поблагодарила начальника ДКРА за совместную работу с городским
Советом ветеранов.
Тяглова Н.В. предложила принять информацию к сведению.
Решили:
Принять информацию к сведению.
Голосовали:
«ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - О «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О
Принято единогласно. г

4. О подготовке к очередному заседанию Общественного Совета и Новому году.

Слушали: Тяглову Н.В. о подборе кандидатов (не более 3 семей с детьми) на
присуждении ежегодной премии «Алый парус надежды», учрежденной в 2021 году
Общественным Советом, о внесении предложений для формирования плана работы
Советана следующий год.
Тяглова Н.В. предложила членам Совета внести свои предложения на следующем
заседании Совета в декабре.
Решили:
Принять информацию к сведению.
Голосовали:
«ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Принято единогласно.

5. Общественное обсуждение проектов Программ профилактики.

Слушали: Кудряшову Л.А.
Она сообщила, что в 2021 году принят Федеральный закон «О государственном и
муниципальном контроле в Российской Федерации» № 248-ФЗ от 31 июля 2020 года, в
котором определены 7 видов муниципального контроля. В октябре 2021 года городская
Дума городского округа Тейково утвердила Положения по каждому виду контроля. В
соответствии с действующим федеральным законодательством, на основании данных
Положений администрация городского округа Тейково ежегодно разрабатывает
проекты Программ по профилактике рисков по каждому виду контроля. В каждой
программе определены объекты контроля, цели и задачи контроля, контролируемые
лица, исполнители и пр.
Докладчик кратко осветил основные положения каждого проекта программ:

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории
городского округа Тейково Ивановской области на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории городского округа Тейково Ивановской области на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий местного значения в
границах городского округа Тейково Ивановской области на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на
территории городского округа Тейково Ивановской области на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на
территории городского округа Тейково Ивановской области на 2023 год;

- Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории городского округа Тейково Ивановской области на
2023 год.
Проекты Программ были размещены на официальном сайте администрации г.о.
Тейково https://xn--blabdeugyaeboOa.xn~plai/obschestvennye-obsuzhdeniya.html.
По данной теме от членов Совета вопросов не поступило.
Тяглова Н.В. предложила принять информацию Кудряшовой J1.A. по проектам программ
по муниципальному контролю к сведению.
Решили:
Принять информацию к сведению.
Голосовали:
«ЗА» - 7 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Принято единогласно.

6. Экскурсию в Музей боевой славы Тейковской ракетной дивизии.

В рамках Года народного искусства и нематериального культурного наследия народов
России члены Совета совершили экскурсию в Музей боевой славы дивизии. Это
посещение уже третьего музея из запланированных в этом году. Следующее заседание
Совета пройдет во вновь открывшемся городском музее.

Председатель Общественного Совета
городского округа Тейково Ивановской области

Секретарь Общественного Совета
городского округа Тейково Ивановской области